
 

PROJEKT  
„MKDS 2012“

 

7.1.2012 Bezpečné lokality, kvalita i komfort obsluhy

 

PROJEKT MKDS 2012 SI
ZVÝŠIT POCIT BEZPE
VYSOKOU KVALIU ZÁZNA
ČINNÝM V TRESTNÍM 
MĚSTSKÉHO KAMEROVÉHO

PROJEKT  
„MKDS 2012“

čné lokality, kvalita i komfort obsluhy

PROJEKT MKDS 2012 SI KLADE ZA ÚKOL VE TŘ
ZVÝŠIT POCIT BEZPEČÍ VE VYBRANÉ LOKALIT
VYSOKOU KVALIU ZÁZNAMŮ POSKYTOVANÝCH ORG

TRESTNÍM ŘÍZENÍ A ZVÝŠIT KOMF
STSKÉHO KAMEROVÉHO DOHLÍŽECÍHO SYSTÉMU.

„MKDS 2012“  

 

né lokality, kvalita i komfort obsluhy 

KLADE ZA ÚKOL VE TŘECH KROCÍCH 
VE VYBRANÉ LOKALITĚ, ZAJISTIT 

 POSKYTOVANÝCH ORGÁNŮM 
ÍZENÍ A ZVÝŠIT KOMFORT OBSLUHY 

DOHLÍŽECÍHO SYSTÉMU. 



 

 

POPIS PROJEKTU „MKDS 2012“ 

 

ÚVOD 
 
V devadesátých letech minulého století za
Dvůr Králové nad Labem (dále jen MPDK) využívat služeb prvního 
Městského 
Ten se skládal z
Náměstí T. G Masaryka, jejíž obraz byl zálohován v
záznamovém za

bezobslužný. Data ze systému se vy
 
V letech 2004 a 2005 byl za p
Královéhradeckého kraje realizován projekt, jeho cílem bylo z
zcela nového digitálního MKDS, jež obsahoval ve t
kamerových bodech (dále jen PKB) jednu oto
pevné kamery a za
kamerových bod

zálohován v autonomním PC. I tento systém byl zpo
se vyhledávala zpětně. V průbě
denní dozorčí služby. Samostatní operáto
 

V roce 2009 byl dán do provozu zcela nový
obsahuje šest oto
Nám. Odboje 1x, Nám. V. Hanky 2x), dv
Rooseveltova, ul. Legioná
budovy 
autonomním serveru, provoz systému 

pracoviště, koncipovaná jako bezobslužná. Všichni strážníci MPDK 
v obsluze systému. Nakládání s
nadále a jeho čtyři pevné kamery sledují prostor v
interiérech. Pracoviště tohoto MKDS je i nadále koncipováno jako bezobsluž
nachází se ve stejné operační místnosti, jako pracovišt
dozorčím směny s oběma MKDS pracovat v
obsluhovány operátory MKDS, ale pouze strážníky dozor
noc pracují systémy samostatně
Zkušenosti s provozem MKDS ukazují na jisté problémy, které vyžadují 
lze říci, že se projevila nutnost umís
záznamu kamer a zvýšit obsluh
tento projekt jsou popsány níže.
 
 
 
 
 

Projekt 

„MKDS 2012“  

devadesátých letech minulého století začala M
ůr Králové nad Labem (dále jen MPDK) využívat služeb prvního 
ěstského kamerového dohlížecího systému (dále jen MKDS). 

Ten se skládal z jedné analogové kamery namí
ěstí T. G Masaryka, jejíž obraz byl zálohován v

záznamovém zařízení s nekonečnou smyč
bezobslužný. Data ze systému se vyhledávala zpětně. 

letech 2004 a 2005 byl za přispění Krajského ú
Královéhradeckého kraje realizován projekt, jeho cílem bylo z
zcela nového digitálního MKDS, jež obsahoval ve t
kamerových bodech (dále jen PKB) jednu otoč
pevné kamery a zařízení umožňující osazení tzv. mobilních 
kamerových bodů (dále jen MKB). Obraz ze systému byl 

autonomním PC. I tento systém byl zpočátku bezobslužný a data ze systému 
průběhu provozu začal MKDS obsluhovat strážník za

í služby. Samostatní operátoři MKDS neobsluhovali. 

roce 2009 byl dán do provozu zcela nový digitální MKDS, který 
obsahuje šest otočných HSD kamer (Nám. T. G. Masaryka 2x, 
Nám. Odboje 1x, Nám. V. Hanky 2x), dvě 
Rooseveltova, ul. Legionářská), dvě pevné HD kamery (vchody 
budovy Městského úřadu). Obraz ze systému je zálohován ne 
autonomním serveru, provoz systému řídí dv

, koncipovaná jako bezobslužná. Všichni strážníci MPDK 
obsluze systému. Nakládání s daty se řídí vnitřní směrnicí. Původní MKDS pracuje i 

i pevné kamery sledují prostor v okolí služebny MPDK a v
ě tohoto MKDS je i nadále koncipováno jako bezobsluž

ční místnosti, jako pracoviště nového MKDS, tudíž umož
ěma MKDS pracovat v reálném čase. Doposud nejsou systémy 

obsluhovány operátory MKDS, ale pouze strážníky dozorčí služby. Vě
c pracují systémy samostatně, coby bezobslužné.  

provozem MKDS ukazují na jisté problémy, které vyžadují ř
íci, že se projevila nutnost umísťovat kamery v nových lokalitách, zlepšovat kvalitu 

záznamu kamer a zvýšit obsluhovost MKDS. Jednotlivé problémy, která má pomoci 
tento projekt jsou popsány níže. 

Projekt  „MKDS 2012“ 

Stránka 1 

čala Městské policie 
r Králové nad Labem (dále jen MPDK) využívat služeb prvního 

kamerového dohlížecího systému (dále jen MKDS). 
jedné analogové kamery namířené na plochu 

stí T. G Masaryka, jejíž obraz byl zálohován v analogovém 
nou smyčkou. Systém byl 

ř ění Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje realizován projekt, jeho cílem bylo zřízení 
zcela nového digitálního MKDS, jež obsahoval ve třech pevných 
kamerových bodech (dále jen PKB) jednu otočnou kameru, dvě 

ující osazení tzv. mobilních 
 (dále jen MKB). Obraz ze systému byl 

átku bezobslužný a data ze systému 
sluhovat strážník zařazený do 

digitální MKDS, který 
ných HSD kamer (Nám. T. G. Masaryka 2x, 

ě pevné kamery (ul. 
 pevné HD kamery (vchody 

adu). Obraz ze systému je zálohován ne 
řídí dvě samostatná 

, koncipovaná jako bezobslužná. Všichni strážníci MPDK jsou vyškoleni 
ůvodní MKDS pracuje i 

okolí služebny MPDK a v jejich 
 tohoto MKDS je i nadále koncipováno jako bezobslužné, ale 

 nového MKDS, tudíž umožňuje 
ase. Doposud nejsou systémy 
í služby. Většinu dne a každou 

provozem MKDS ukazují na jisté problémy, které vyžadují řešení. Ve zkratce 
nových lokalitách, zlepšovat kvalitu 

ovost MKDS. Jednotlivé problémy, která má pomoci řešit 



 

 

A CO NA TO VEŘEJNOST? 
 
Aby zástupci Města Dvůr Králové nad Labem zjistili, jaký postoj zaujímají ob
k investicím do kamerových systému 
prostranství, ještě před tím, než byl instalován první opravdový MKDS (2004), za
v rámci projektu „První krok“ n
dotazníkového šetření, zpracovávané bezpe
prezentují tento postoj.  
Ze závěrečné zprávy: 
 
Společnost AUGUR Consulting s.r.o. si dovoluje p
realizovaného v termínu od  25.11. do  2.12. 2004 pro zadavatele M
sociologického šetření bylo zprostř
obyvatel Dvora Králové nad Labem na bezpe

- identifikovat pocit bezpečí a ohrožení ob
pořádku, 

- lokalizovat riziková místa ohrožení ob
- identifikovat míru osobní negativní zkušenosti ob
- ověřit názory a postoje občanů
- zprostředkovat postoje občanů

Závěrečná zpráva a způsob prezentace výsledk
vyčerpávajícím způsobem v přehledné podob
zohlednit a využít jako podklad a inspiraci orgán
prevenci kriminality ve Dvoře Králové nad Labem.

Za řešitelský tým AUGUR Consulting s.r.o.

 

Spíše významnou
36,3%

Domníváte se, že instalace kamerového monitorovacího  
systému v našem m

prevenci kiminality, p
nebo p ř

Projekt 

 

ůr Králové nad Labem zjistili, jaký postoj zaujímají ob
investicím do kamerových systému či umísťování kamer MKDS na ve

ed tím, než byl instalován první opravdový MKDS (2004), za
rojektu „První krok“ několik otázek, týkajících se této problematiky do 

ení, zpracovávané bezpečnostní analýzy. Níže uvedené grafy 

nost AUGUR Consulting s.r.o. si dovoluje předložit závěrečnou zprávu sociologického pr
termínu od  25.11. do  2.12. 2004 pro zadavatele Město Dvůr Králové nad Labem.

ení bylo zprostředkovat vedení města nezávislou zpětnou vazbu názor
obyvatel Dvora Králové nad Labem na bezpečnostní problematiku.  Cílem průzkumu bylo p

čí a ohrožení občanů města jednotlivými trestnými č

lokalizovat riziková místa ohrožení občanů, 
identifikovat míru osobní negativní zkušenosti občanů s kriminalitou ve městě

čanů k otázce zřízení a rozmístění monitorovacího systém
čanů k práci městské policie a řada dalších indikátorů

sob prezentace výsledků zohledňuje především její určení. Výsledky jsou uvád
řehledné podobě grafů a tabulek tak, aby jednotlivá zjišt

zohlednit a využít jako podklad a inspiraci orgánů města při konkrétních opatřeních vedoucích ke snižování a 
e Králové nad Labem. 
ešitelský tým AUGUR Consulting s.r.o., Mgr. Marián Svoboda

Graf 1; Pozitivní úloha MKDS v prevenci… 

Určitě významnou
39,7%

Spíše 
nevýznamnou

12,7%

Domníváte se, že instalace kamerového monitorovacího  
systému v našem m ěstě může sehrát pozitivní úlohu v 

prevenci kiminality, p řípadně při odhalování trestné č
nebo p řestupk ů proti ve řejnému po řádku?

Graf: AUGUR Consulting

Projekt  „MKDS 2012“ 

Stránka 2 

r Králové nad Labem zjistili, jaký postoj zaujímají občané města 
ování kamer MKDS na veřejných 

ed tím, než byl instalován první opravdový MKDS (2004), zařadila 
kolik otázek, týkajících se této problematiky do 

nostní analýzy. Níže uvedené grafy 

nou zprávu sociologického průzkumu 
r Králové nad Labem. Cílem 

tnou vazbu názorů a postojů 
zkumu bylo především: 

tlivými trestnými činy a přestupky proti 

ěstě,  
ní monitorovacího systému, 

ada dalších indikátorů. 
čení. Výsledky jsou uváděny 
dnotlivá zjištění bylo možno 

eních vedoucích ke snižování a 

Mgr. Marián Svoboda, ředitel společnosti 
 

 

Určitě 
nevýznamnou

4,6%

Nevím, nedovedu 
posoudit

6,8%

Domníváte se, že instalace kamerového monitorovacího  
že sehrát pozitivní úlohu v 
i odhalování trestné činnosti 

Graf: AUGUR Consulting



 

 

 

 

 

 

Jste Vy osobn ě

monitorovacích kamer?

Ano, vadilo
24,3%

Nevím, nedokážu 

Vadilo by Vám takové umíst

Projekt 

Graf 2; Po řízení MKDS … 

 

Graf 3; Umíst ění kamer… 

Ano, jsem pro
66,2%

Ne, jsem proti

Nevím, neumím to 
posoudit
21,4%

Jste Vy osobn ě pro investici m ěsta do po řízení 
monitorovacích kamer?

Graf: AUGUR Consulting

Ne, nevadilo
63,2%

Nevím, nedokážu 
posoudit
12,5%

Vadilo by Vám takové umíst ění monitorovací kamery, která by 
sledovala i Vaše bydlišt ě?

Graf: AUGUR Consulting

Projekt  „MKDS 2012“ 

Stránka 3 

 

 

Ne, jsem proti
12,4%

Graf: AUGUR Consulting

Ne, nevadilo
63,2%

ní monitorovací kamery, která by 

Graf: AUGUR Consulting



Projekt  „MKDS 2012“ 

 

Stránka 4 

 

1) POPIS PROBLÉMŮ. 

 

PROBLÉM Č. 1.  
Revoluční ulice ve Dvoře Králové nad Labem je lokalitou, která je dlouhodobě vnímána 
obyvateli města jako pěší zóna (bez ohledu na dopravní značení v tom, kterém období), 
spojující dvě náměstí v centru města. Po obou stranách Revoluční ulice se nachází celá 
řada objektů obchodní sítě (prodejny oděvů, textilní galanterie, prodejna knih, prodejna 
dárkových předmětů), nalézá se zde soukromá tržnice, lékárna, budova lékařské ordinace, 
dále je zde umístěno několik restauračních podniků (Labe, Eden, Soft bar) ale také 
prodejna lahůdek nebo cukrárna s letní zahrádkou. V roce 2011 došlo v Revoluční ulici 
k několika konkrétním případům drobné uliční kriminality, mezi něž patří drobné 
poškozování cizích věcí, např. vývěsních štítů a volně stojících reklamních tabulí, 
poškozování parapetů výloh obchodů, opakované poškozování budovy veřejných 
záchodků sprejerstvím, drobné krádeže v objektech obchodní sítě, vyjmenované 
přestupky v dopravě nebo prodeje cigaret a alkoholických nápojů osobám mladším 
osmnácti let. Tato situace gradovala v posledním čtvrtletí roku 2011, kdy došlo k verbálním 
a fyzickým útokům na majitele obchodu, kteří chrání svůj majetek. Mimo to se v souvislosti 
s provozem restauračního podniku s hernou objevili případy šarvátek a bitek před touto 
provozovnou. V lokalitě dochází opakovaně ke konfliktům z důvodu nevhodného způsobu 
trávení volného času žáků speciální a praktické školy. V této lokalitě doposud nebyla 
umístěna žádná kamera MKDS. 
 

PROBLÉM Č. 2.  
Náměstí T. G. Masaryka ve Dvoře Králové nad Labem, včetně přilehlých ulic Palackého a 
J. Hory prošlo v letech 2010 – 2011 celkovou rekonstrukcí. Nedílnou součástí 
rekonstrukce bylo i osazení lokality novými zdroji pouličního osvětlení, které nyní tvoří 
jednak nové vysoké lampy pouličního osvětlení s deflektorem, osvětlující prostor žlutým 
světlem, jednak zemní reflektory osvětlující aleje vysazených stromů, řady laviček a 
vybrané budovy (Stará radnice, Městský úřad) jakož i některé kulturní památky (Mariánský 
sloup, kašna Záboje) ostrým světlem bílé barvy. Toto osvětlení doplňují dvě velké světelné 
tabule v severní části náměstí, osvětlující okolí intenzivním bílým světlem. Změnou 
světelných podmínek (větší množství osvětlovacích prvků) došlo k tomu, že kamery MKDS 
(na budově Městského úřadu čp. 38, na budově Komerční banky čp. 59) snímají celý 
prostor v barevném módu dvacet čtyři hodin denně (dříve noční automatický provoz 
v černobílém módu) a paradoxně ke zhoršení kvality zaznamenávaného obrazu kamer 
MKDS. Právě velký počet zdrojů světla způsobuje zejména ve vlhkém nebo deštivém 
počasí to, že kamery pracující v automatickém režimu nedokáží ve večerních a nočních 
hodinách zprostředkovat ostrý obraz a neustále se přeostřují.  
 

PROBLÉM Č. 3.  
V současné době zajišťují operační dohled na provoz MKDS zejména strážníci zařazení 
do dozorčí služby MPDK, hlídky realizačních skupin MPDK (denní a noční realizační 
skupina) a určený strážník. Obsluhu MKDS zaměřenou na kontrolu a poskytování 



Projekt  „MKDS 2012“ 

 

Stránka 5 

záznamů zajišťují tři certifikovaní strážníci MPDK. Všichni strážníci, podílející se na 
obsluze MKDS, byli vyškoleni k obsluze systému dodavatelskou firmou. Městský 
kamerový dohlížecí systém není spravován samostatnými operátory. 

 

2) ANALÝZA PODMÍNEK VZNIKU PROBLÉMU 

 
Výše uvedené problémy jsou odrazem skutečnosti, že MKDS je stále ve větší míře 
využíván a jeho provoz vyžaduje větší pozornost a péči operátorů. Ještě v nedávné době 
se provozovatel MKDS nesetkal s takovým zájmem o instalaci nové kamery, jak tomu bylo 
v lokalitě Revoluční ulice, kde tento zájem trvá a odráží nový myšlenkový postoj občanů 
žijících v dané lokalitě.  
 

3) STANOVENÍ PREVENTIVNÍCH CÍLŮ, PROJEKTOVÝCH CÍLŮ A CÍLOVÝCH 
SKUPIN PROJEKTU „MKDS 2012“. 

 
Cílem projektu situační prevence, je znesnadnění spáchání trestného činu, zvýšení rizika 
pro pachatele, že bude dopaden a potrestán, a minimalizace zisků z trestné činnosti. 
Projekt „MKDS 2012“ je opatřením situační prevence, omezujícím kriminalitu páchanou na 
veřejných prostranstvích (krádeže, loupeže), pácháním majetkové kriminality (vloupání do 
objektů, krádeže aut a věcí z aut) a vytvářejícím lokality a místa bezpečných zón a 
bezpečného bydlení. Projekt situační prevence „MKDS 2012“ využívá technická opatření 
spočívající zejména v instalaci kamer městského kamerového dohlížecího systému, a 
podporu spočívající ve fyzické ostraze lokality pěšími hlídkami policistů.  Cílovými 
skupinami pro projekt „MKDS 2012“ jsou oběti a potencionální oběti mravnostní, násilné a 
majetkové trestné činnosti1 a členové komunity2, žijící v chráněných lokalitách. 

4) STANOVENÍ OPATŘENÍ K DOSAŽENÍ CÍLE PROJEKTU „MKDS 2012“. 

 
1) Vytvoření další bezpečnější lokality v centru města realizované instalací nového 

pevného kamerového bodu, osazeného high speed dome kamerou s dálkovým 
ovládáním a záznamem, na budovu Československé obchodní banky v Revoluční 
ulici ve Dvoře Králové nad Labem za účelem zvýšení bezpečnosti dané lokality, 
vnímané občany města jako pěší zóna, a jedna z páteřních komunikací v centru 
města, kde jsou silně zastoupeny zejména objekty obchodní sítě, banka, ordinace 
lékařů i restaurační podniky.  

2) Zlepšení kvality záznamu doplněním hardwarového vybavení stávajících pevných 
kamerových bodů a instalací nových kamerových bodů umístěných na Náměstí T. 
G. Masaryka (pevný kamerový bod Městský úřad, čp. 38, pevný kamerový bod 

                                            
1 Oběti trestných činů. Skupina zahrnuje oběti především mravnostní, násilné a majetkové trestné činnosti a dětské oběti šikany, oběti 
násilné trestné činnosti, včetně domácího násilí, oběti obchodování s lidmi a prostituce, oběti majetkové kriminality, oběti rasově, 
národnostně nebo nábožensky motivovaných trestných činů, včetně obětí přestupkových jednání a jiných správních deliktů, vyžadující 
skutečnou a efektivní pomoc a podporu, zejména prevencí viktimity1, se zvláštním zřetelem na dětské oběti a seniory. 
 
2 Komunity. Zejména malé, obecní komunity, jež by se měly aktivně podílet například, na zvyšování vlastní bezpečnosti ve smyslu větší 
všímavosti, vzájemné informovanosti, ale i zlepšení spolupráce s orgány Města nebo policie. 
 



Projekt  „MKDS 2012“ 

 

Stránka 6 

Komerční banka, čp 59), kde došlo po úplné rekonstrukci náměstí k významným 
změnám světelných podmínek a následně k poklesu kvality pořizovaných záznamů 
MKDS, což má negativní vliv na vyhodnocování záznamů trestné činnosti a snižuje 
váhu jejich vypovídací a důkazní schopnosti. Doplnění dvou nových kamer v HD 
rozlišení dojde ke zlepšení zaznamenávaného obrazu, ke zkvalitnění 
poskytovaných záznamů, ale zejména se zvýší kvality ostrahy a ochrany veřejných 
prostranství na Náměstí T. G. Masaryka, což přispěje ke zvýšení celkové 
bezpečnosti lokality. 

 
3) Zvýšení komfortu obsluhy spočívající v zavedení možnosti dálkového přístupu 

k prohlížení a správě činnosti MKDS pomocí přenosných osobních počítačů (NB) a 
obdobných zařízení (PDA, MT) prostřednictví chráněného internetového spojení, 
obsluhovaného nejen dozorčím z operačního střediska MKDS, ale i strážníky 
z vozidel hlídek denní a noční realizační skupiny Městské policie a nově i vybranými 
policisty Obvodního oddělení Dvůr Králové nad Labem. 

5) KONCEPCE PROJEKTU A PROVEDENÍ PROJEKTU 

AD PROBLÉM Č. 1) REVOLUČNÍ ULICE - DALŠÍ BEZPEČNĚJŠÍ LOKALITA 
Umístění kamery MKDS v této lokalitě „Revoluční“ má zejména: 

- působit preventivně, 
- zvýšit pocit bezpečí občanů, kteří se zde pohybují, 
- zvýšit pocit bezpečí a podpory u občanů zde žijících a u majitelů živnostenských 

provozoven, 
- odradit pachatele drobné uliční kriminality, 
- dokumentovat případná protiprávní jednání 
- poskytnout důkazní a podpůrný materiál orgánům činným v trestním řízení, 
- zefektivnit dohled orgánů policie a městské policie v lokalitě, 
- podpořit činnost hlídek strážníků a policistů v lokalitě  

High speed dome kamera umístěná na budově Československé obchodní banky poskytne 
pohled na celou Revoluční ulici, včetně jejího vyústění do Náměstí T. G. Masaryka na 
straně jedné a do Náměstí Odboje na straně druhé a rovněž pohled do bezejmenné uličky, 
spojující ulici Revoluční s ulicí Přemyslovou. Volbou umístění kamery bude dosaženo 
přehledného snímání celé lokality. 



 

Obrázek 1; Přemyslova ulice, pohled sm ěrem k 

Obrázek 2; P řemyslova ulice, pohled směrem 

Obrázek 3; Revolu ční ulice, pohled do P řemyslovy ulice

 

AD PROBLÉM Č. 2) ZLEPŠENÍ KVALITY 
MASARYKA 
 
Nové kamery s vyšším (HD nebo FullHD) 
v jakékoliv denní i noční době
předpokládá alternativně: 

a) Umístění většího počtu kamer v
HD kamer (2 Mpix), jedné
Komerční banky čp. 59.

b) Výměnu dvou původních 
kamery s vysokým rozlišením (HD)
druhé na budově Komerč

 
Ideální řešení spatřujeme v
monitorování celé lokality (viz alternativa „a“). Toto 
kamer v kombinaci, při níž lze operativn
konkrétních zájmových částí lokality (bankomaty, parkovišt
 

AD PROBLÉM Č. 3) ZLEPŠENÍ KONFORTU
 
Třetím dílčím cílem projektu „MKDS 2012“ je zajišt
v reálném čase) a vzdálené správy v
prostřednictvím autorizovaného p
spočívá: 

- v chráněném připojení serveru MKDS do internetové sít

Projekt 

    

ěrem k Náměstí T. G. Masaryka  

ěrem k Náměstí Odboje 

řemyslovy ulice  

2) ZLEPŠENÍ KVALITY OBRAZU KAMER NA NÁM

(HD nebo FullHD) rozlišením zajistí ostrý obraz a kvalitní záznam 
ční době a zkvalitnění záznam obrazu v centru m

čtu kamer v centru města, konkrétně dvou nových pevných full 
, jedné na budovu Městského úřadu čp. 38 a 

čp. 59. 
ůvodních otočných high speed dome kamer, za high speed dome 

rozlišením (HD), jedné na budově Městského ú
Komerční banky čp. 59. 

řujeme v instalaci nových pevných full HD kamer s
(viz alternativa „a“). Toto řešení nabízí využití starých i nových 

ři níž lze operativně využívat otočné kamery pro sledování  
částí lokality (bankomaty, parkoviště, MěÚ  apod.).

3) ZLEPŠENÍ KONFORTU OBSLUHY MKDS 

ím cílem projektu „MKDS 2012“ je zajištění dostupnosti proh
ase) a vzdálené správy v nastavení (PTZ ovládání) kamer MKDS 

ednictvím autorizovaného připojení pomocí internetové sítě. Konkrétní opat

řipojení serveru MKDS do internetové sítě, 

Projekt  „MKDS 2012“ 

Stránka 7 

 

OBRAZU KAMER NA NÁMĚSTÍ T. G. 

rozlišením zajistí ostrý obraz a kvalitní záznam 
centru města. Projekt 

ě dvou nových pevných full 
čp. 38 a druhé budovu 

, za high speed dome 
ěstského úřadu čp. 38 a 

pevných full HD kamer s možností 
využití starých i nových 

čné kamery pro sledování  
ěÚ  apod.). 

ní dostupnosti prohlížení (náhled 
nastavení (PTZ ovládání) kamer MKDS 

ě. Konkrétní opatření 



Projekt  „MKDS 2012“ 

 

Stránka 8 

- v zajištění přístupu ke sledování obrazu (on-line) pro jednotlivé zainteresované 
subjekty (vybraní strážníci MPDK, vybraní příslušníci Policie ČR) mimo operační 
místnost MKDS, 

- zajištění autonomního internetového připojení a poskytovatele internetových služeb, 
- pořízení vhodných zařízení pro připojení k systému a on-line prohlížení obrazu 

MKDS (Notebook, PDA) pro potřeby městské policie (2x  notebook do služebního 
vozidla MPDK, 1 x přenosné zařízení PDA pro určeného strážníka, správce MKDS, 
1 x notebook pro potřeby orgánů Policie ČR). 

Přínos realizace této dílčí části projektu spatřujeme zejména: 

- V zajištění nepřetržitého dohledu na provoz MKDS kvalifikovanou obsluhou.  
- V rozšíření počtu certifikovaných operátorů MKDS. 
- V možnosti zprostředkování obrazu jednotlivých kamer hlídkám strážníků i policistů 

v terénu i policistům na obvodním oddělení Policie ČR. 
- Ve zrychlení informovanosti a operativním řešení situací zaznamenaných kamerami 

MKDS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt  „MKDS 2012“ 

 

Stránka 9 

 

ROZPOČET PROJEKTU „KDS 2012“ 
 
Dokument Rozpočet projektu „MKDS 2012“ tvoří přílohu. 
Sloupec1  Sloupec5  Sloupec6 Sloupec7 

Rozpočet "MKDS 2012"     100% 
   Konečná cena vč. DPH  Kusů Cena celkem vč. DPH 

Kamera Revoluční ulice       
kompletní instalace          119 424,00 Kč  1          119 424,00 Kč  
                         -   Kč                           -   Kč  
Kamery náměstí T. G. Masaryka                        -   Kč                           -   Kč  
kompletní instalace          101 566,00 Kč  1          101 566,00 Kč  
                         -   Kč                           -   Kč  
Přenos signálu v síti WWW                        -   Kč                           -   Kč  
Broadcast server            55 056,00 Kč  1            55 056,00 Kč  
ASUS EEE Pad Slider SL101            11 900,00 Kč  2            23 800,00 Kč  

Notebook Dell Vostro V131            23 190,00 Kč  1            23 190,00 Kč  

PDA GIGABYTE GSmart G1345              5 500,00 Kč  1              5 500,00 Kč  

Paušál internet mobilní operátor                 239,00 Kč  72            17 208,00 Kč  
                         -   Kč                           -   Kč  
                         -   Kč                           -   Kč  
                         -   Kč                           -   Kč  
                         -   Kč                           -   Kč  
                         -   Kč                           -   Kč  
                         -   Kč                           -   Kč  
                         -   Kč                           -   Kč  
                         -   Kč                           -   Kč  
                         -   Kč                           -   Kč  
                         -   Kč                           -   Kč  
                         -   Kč                           -   Kč  
                         -   Kč                           -   Kč  
Celkem          345 744,00 Kč  
Náklady na materiál  Konečná cena vč. DPH  Kusů Cena celkem vč. DPH 

 

Tabulka 1; Rozpo čet projektu „MKDS 2012“ 

6) KONTROLA REALIZACE A DOSAŽENÍ CÍLŮ PROJEKTU „MKDS 2012“ 
(EVALUACE). 

 
Kontrola dopadů realizace projektu a splnění jeho cílů bude spočívat zejména 
v porovnávání nápadu trestné činnosti a činností spáchaných jednáním, které není 
trestnou činností, ale vyžaduje plnění konkrétních preventivních opatření a kontrolní 



 

činnosti v místě v meziročním porovnání konkrétních údaj
zainteresovanými orgány (MĚ
ukazatelů. Cílem projektu je snížení nápadu trestné 
percentuálně, kdy pokles nápadu 
zavedením preventivních opatř
Při šetření dopadů rozšíření a modernizace 
pocitu bezpečí, provedeného dotazní
otázky zjišťující: 
- jak vnímá dotazovaný občan pocit bezpe
- zda je dostatečně informován o MKDS (monitorovaná prostranství),
- zda podporuje záměr zřízení (rozší
- zda MKDS hodnotí jako nástroj pro posílení bezpe
- zda by si přál rozšíření MKDS i do okolí svého bydlišt
- zda se v monitorovaných územích cítí bezpe

 

7) ZÁVĚRY A DOKUMENTACE.

 

ZPŮSOB INFORMOVÁNÍ O
OBJEKTŮ  

Obrázek 4; Výstražné tabulky MKDS 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt 
čním porovnání konkrétních údajů evidencí vedených 

zainteresovanými orgány (MĚÚ, MPDK, PČR) a percentuální vyjádř
. Cílem projektu je snížení nápadu trestné činnosti a dalších č

kles nápadu činí počet v rozmezí 10-15% ve srovnání období p
zavedením preventivních opatření a po zavedení preventivních opatření. 

ření a modernizace MKDS bude kladen na zjišť
í, provedeného dotazníkovým šetřením v lokalitě, a bude obsahovat zejména 

čan pocit bezpečí nebo ohrožení ve svém mě
 informován o MKDS (monitorovaná prostranství), 
ě řízení (rozšíření) MKDS, 

zda MKDS hodnotí jako nástroj pro posílení bezpečnosti ve městě, 
ení MKDS i do okolí svého bydliště, 

zda se v monitorovaných územích cítí bezpečněji. 

RY A DOKUMENTACE. 

SOB INFORMOVÁNÍ O PŘÍTOMNOST MKDS  A OZNAČENÍ CHRÁ

Projekt  „MKDS 2012“ 

Stránka 10 

ů evidencí vedených 
R) a percentuální vyjádření poměrů těchto 

innosti a dalších činností vyjádřených 
15% ve srovnání období před 

ření.  
kladen na zjišťování změny míry 

, a bude obsahovat zejména 

í nebo ohrožení ve svém městě, 

ČENÍ CHRÁNĚNÝCH 

 



Projekt  „MKDS 2012“ 

 

Stránka 11 

 

PŘÍLOHY 

 

Příloha 1; Stanovisko ÚO Polici ČR Trunov 



Projekt  „MKDS 2012“ 

 

Stránka 12 

 

Příloha 2; Stanovisko OO Policie ČR Dvůr Králové nad Labem 



Projekt  „MKDS 2012“ 

 

Stránka 13 

 

 

Příloha 3; Stanovisko ÚO OOK Policie ČR Trutnov 

 



Projekt  „MKDS 2012“ 

 

Stránka 14 

Příloha 4; Rozpo čet projektu MKDS 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt  „MKDS 2012“ 

 

Stránka 15 

REJSTŘÍKY 

GRAFY 
Graf 1; Pozitivní úloha MKDS v prevenci… 2 
Graf 2; Pořízení MKDS … 3 
Graf 3; Umístění kamer… 3 
 

OBRÁZKY 
Obrázek 1; Přemyslova ulice, pohled směrem k Náměstí T. G. Masaryka 7 
Obrázek 2; Přemyslova ulice, pohled směrem k Náměstí Odboje 7 
Obrázek 3; Revoluční ulice, pohled do Přemyslovy ulice 7 
Obrázek 4; Výstražné tabulky MKDS 10 

 

TABULKY 
Tabulka 1; Rozpočet projektu „MKDS 2012“ 9 
 

PŘÍLOHY 
Příloha 1; Stanovisko ÚO Polici ČR Trunov 11 
Příloha 2; Stanovisko OO Policie ČR Dvůr Králové nad Labem 12 
Příloha 3; Stanovisko ÚO OOK Policie ČR Trutnov 13 
Příloha 4; Rozpočet projektu MKDS 2012 14 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Projekt  „MKDS 2012“ 

 

Stránka 16 

 
 

OBSAH 
 
Popis projektu „MKDS 2012“ 1 
úvod 1 
A co na to veřejnost? 2 
1) POPIS PROBLÉMŮ. 4 
Problém č. 1. 4 
Problém č. 2. 4 
Problém č. 3. 4 
2) ANALÝZA PODMÍNEK VZNIKU PROBLÉMU 5 
3) STANOVENÍ PREVENTIVNÍCH CÍLŮ, PROJEKTOVÝCH CÍLŮ A CÍLOVÝCH 
SKUPIN PROJEKTU „MKDS 2012“. 5 
4) STANOVENÍ OPATŘENÍ K DOSAŽENÍ CÍLE PROJEKTU „MKDS 2012“. 5 
5) KONCEPCE PROJEKTU A PROVEDENÍ PROJEKTU 6 
ad problém č. 1) revoluční ulice - další bezpečnější lokalita 6 
ad problém č. 2) zlepšení kvality obrazu kamer na náměstí T. G. Masaryka 7 
ad problém č. 3) zlepšení konfortu obsluhy mkds 7 
Rozpočet projektu „KDS 2012“ 9 
6) KONTROLA REALIZACE A DOSAŽENÍ CÍLŮ PROJEKTU „MKDS 2012“ 
(EVALUACE). 9 
7) ZÁVĚRY A DOKUMENTACE. 10 
Přílohy 11 
Rejstříky 15 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt  „MKDS 2012“ 

 

Stránka 17 

POZNÁMKY 

 

 

 

 

 

 

 


